
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 39,642.10 39,642.10 39,642.10 3,190,469.52 0.00 0.003,583,118.41 25,000.00 3,608,118.41

00 - SIN SU PROGRAMA 0.00 39,642.10 39,642.10 39,642.10 3,190,469.52 0.00 0.003,583,118.41 25,000.00 3,608,118.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,642.10 39,642.10 39,642.10 3,190,469.52 0.00 0.003,583,118.41 25,000.00 3,608,118.41

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 6,661.52 6,661.52 6,661.52 1,662,150.00 0.00 0.001,799,700.00 0.00 1,799,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,661.52 6,661.52 6,661.52 1,662,150.00 0.00 0.001,799,700.00 0.00 1,799,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,664,300.00 0.00 1,664,300.00 0.00 6,661.52 6,661.52 6,661.52 1,526,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 412,650.00 0.00 412,650.00 0.00 3,330.76 3,330.76 3,330.76 0.00 366,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 137,550.00 0.00 137,550.00 0.00 3,330.76 3,330.76 3,330.76 0.00 45,850.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,850.00 0.00 45,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,850.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,850.00 0.00 45,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,850.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 766,800.00 0.00 766,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 766,800.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 255,600.00 0.00 255,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

135,400.00 0.00 135,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,400.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 165,320.00 0.00 0.00208,220.00 0.00 208,220.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,320.00 0.00 0.00208,220.00 0.00 208,220.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,220.00 0.00 207,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,320.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 129,000.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,900.00 0.00 42,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,720.00 0.00 5,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,720.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 113,850.00 0.00 0.00142,350.00 0.00 142,350.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,850.00 0.00 0.00142,350.00 0.00 142,350.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,350.00 0.00 137,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,850.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,250.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,600.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00
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16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 113,850.00 0.00 0.00142,350.00 0.00 142,350.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,850.00 0.00 0.00142,350.00 0.00 142,350.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,350.00 0.00 137,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,850.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,250.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,600.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 17,980.58 17,980.58 17,980.58 856,549.52 0.00 0.00941,248.41 25,000.00 966,248.41

000 - SIN OBRA 0.00 17,980.58 17,980.58 17,980.58 856,549.52 0.00 0.00941,248.41 25,000.00 966,248.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

453,960.00 0.00 453,960.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 388,560.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 303,000.00 0.00 303,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 281,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,600.00 0.00 60,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,300.00 0.00 30,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,300.00 0.00 30,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,300.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,520.00 0.00 8,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,520.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,240.00 0.00 10,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,240.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

268,148.41 25,000.00 293,148.41 0.00 10,480.58 10,480.58 10,480.58 270,539.82 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,048.41 0.00 20,048.41 0.00 3,705.09 3,705.09 3,705.09 0.00 16,343.32 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,457.60 4,457.60 4,457.60 0.00 7,467.31 0.00 0.00

21410 15-013-01 10 1 Correo Postal 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-04 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,970.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

7,400.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,317.89 2,317.89 2,317.89 0.00 17,682.11 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,977.08 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 21,700.00 0.00 21,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

199,140.00 0.00 199,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,449.70 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

9,390.00 0.00 9,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,390.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

4,250.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,309.70 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

006 - CONTADORA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 101,550.00 0.00 0.00127,050.00 0.00 127,050.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 101,550.00 0.00 0.00127,050.00 0.00 127,050.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,050.00 0.00 122,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,550.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,750.00 0.00 7,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,800.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

007 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 177,200.00 0.00 0.00222,200.00 0.00 222,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 177,200.00 0.00 0.00222,200.00 0.00 222,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,200.00 0.00 217,200.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 172,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 618,903.33 0.00 0.00741,303.33 0.00 741,303.33

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 618,903.33 0.00 0.00741,303.33 0.00 741,303.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 618,903.33 0.00 0.00741,303.33 0.00 741,303.33

001 - UNIDAD DE LA 
MUJER

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,420.00 0.00 0.00135,420.00 0.00 135,420.00
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000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,420.00 0.00 0.00135,420.00 0.00 135,420.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,420.00 0.00 130,420.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 103,420.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,900.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,520.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 107,700.00 0.00 0.00134,700.00 0.00 134,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 107,700.00 0.00 0.00134,700.00 0.00 134,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,700.00 0.00 129,700.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 102,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UMSAN/DEL 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 102,450.00 0.00 0.00127,950.00 0.00 127,950.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 102,450.00 0.00 0.00127,950.00 0.00 127,950.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,950.00 0.00 122,950.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 97,450.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,250.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICPAL

0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 300,333.33 0.00 0.00343,233.33 0.00 343,233.33

000 - SIN OBRA 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 300,333.33 0.00 0.00343,233.33 0.00 343,233.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

333,233.33 0.00 333,233.33 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 290,333.33 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 233,000.00 0.00 233,000.00 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 0.00 218,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 46,600.00 0.00 46,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,300.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,800.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,533.33 0.00 9,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,533.33 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 249,156.50 249,156.50 249,156.50 12,218,298.91 0.00 0.005,594,018.05 7,436,066.86 13,030,084.91

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 87,250.00 87,250.00 87,250.00 311,750.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 87,250.00 87,250.00 87,250.00 311,750.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TRANFERENCIAS A 
LA NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 87,250.00 87,250.00 87,250.00 311,750.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 87,250.00 87,250.00 87,250.00 311,750.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 87,250.00 87,250.00 87,250.00 311,750.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 87,250.00 87,250.00 87,250.00 0.00 311,750.00 0.00 0.00

02 - ATENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - TRANSFERENCIA A 
ATENCION A LOS 
EMIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00
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001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR DE 
CAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - EDUCACION 0.00 71,655.25 71,655.25 71,655.25 8,038,472.86 0.00 0.001,380,000.00 6,820,066.86 8,200,066.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 64,089.00 64,089.00 64,089.00 832,411.00 0.00 0.00800,000.00 107,000.00 907,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACION

0.00 64,089.00 64,089.00 64,089.00 832,411.00 0.00 0.00800,000.00 107,000.00 907,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,089.00 64,089.00 64,089.00 832,411.00 0.00 0.00800,000.00 107,000.00 907,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 107,000.00 907,000.00 0.00 64,089.00 64,089.00 64,089.00 832,411.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 107,000.00 107,000.00 0.00 64,089.00 64,089.00 64,089.00 0.00 32,411.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Remodelación de kínder 
en la comunidad de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Proyecto de 
Remodelación de 
kínder en la 
comunidad de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Remodelación de Escuela 
en la comunidad de Agua 
Buena

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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001 - Proyecto De 
Remodelación De 
Escuela En La 
Comunidad De 
Agua Buena

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Remodelación Centro 
Básico Cultura Dolores 
Copan

0.00 0.00 0.00 0.00 7,018,764.86 0.00 0.00520,000.00 6,498,764.86 7,018,764.86

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,018,764.86 0.00 0.00520,000.00 6,498,764.86 7,018,764.86

001 - Proyecto de 
Remodelación 
Centro Básico 
Cultura Dolores 
Copan

0.00 0.00 0.00 0.00 7,018,764.86 0.00 0.00520,000.00 6,498,764.86 7,018,764.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

520,000.00 6,498,764.86 7,018,764.86 0.00 0.00 0.00 0.00 7,018,764.86 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00

47110 14-227-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 6,498,764.86 6,498,764.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,498,764.86 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Construcción de muro 
perimetral en la escuela 
Salvador Corleto

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 -  Proyecto De 
Construcción De 
Muro Perimetral 
En La Escuela 
Salvador Corleto

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto Construcción, 
Adición y Mejoramiento 
de Centros Educativos en 
el Municipio

0.00 7,566.25 7,566.25 7,566.25 127,297.00 0.00 0.000.00 214,302.00 214,302.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 7,566.25 7,566.25 7,566.25 127,297.00 0.00 0.000.00 214,302.00 214,302.00
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001 - Proyecto 
Construcción, 
Adición y 
Mejoramiento de 
Centros 
Educativos en el 
Municipio

0.00 7,566.25 7,566.25 7,566.25 127,297.00 0.00 0.000.00 214,302.00 214,302.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 214,302.00 214,302.00 0.00 7,566.25 7,566.25 7,566.25 127,297.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 126,312.00 126,312.00 0.00 7,566.25 7,566.25 7,566.25 0.00 39,307.00 0.00 0.00

47110 11-001-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 87,990.00 87,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,990.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 960,842.00 0.00 0.00920,000.00 81,000.00 1,001,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 849,350.00 0.00 0.00800,000.00 81,000.00 881,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR SALUD 
SUBCIDO AL 
PERSONAL DE 
CENTROS DE SALUD

0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 849,350.00 0.00 0.00800,000.00 81,000.00 881,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 849,350.00 0.00 0.00800,000.00 81,000.00 881,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 81,000.00 881,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 849,350.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 796,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 81,000.00 81,000.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 53,150.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
centros de salud casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mantenimiento 
De Centros De 
Salud Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
centros de salud zona 
rural

0.00 0.00 0.00 0.00 12,492.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 12,492.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 -  Proyecto De 
Mantenimiento 
De Centros De 
Salud Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 12,492.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,492.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,492.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construcción de centro 
de salud en Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Proyecto de 
Construcción de 
centro de salud 
en Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 37,630.00 37,630.00 37,630.00 879,173.15 0.00 0.00744,317.15 410,000.00 1,154,317.15

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
sistema de agua potable 
zona urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Proyecto De 
Mantenimiento 
De Sistema De 
Agua Potable 
Zona Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
sistema de agua potable 
zona rural

0.00 0.00 0.00 0.00 62,158.58 0.00 0.0062,158.58 0.00 62,158.58

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 62,158.58 0.00 0.0062,158.58 0.00 62,158.58
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001 - Proyecto De 
Mantenimiento 
De Sistema De 
Agua Potable 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 62,158.58 0.00 0.0062,158.58 0.00 62,158.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

62,158.58 0.00 62,158.58 0.00 0.00 0.00 0.00 62,158.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

62,158.58 0.00 62,158.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,158.58 0.00 0.00

003 - Proyecto de Cambio de 
red de conducción 
proyecto de agua potable 
casco urbano

0.00 11,380.00 11,380.00 11,380.00 391,078.57 0.00 0.00414,658.57 0.00 414,658.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 11,380.00 11,380.00 11,380.00 391,078.57 0.00 0.00414,658.57 0.00 414,658.57

001 - Proyecto De 
Cambio De Red 
De Conducción 
Proyecto De Agua 
Potable Casco 
Urbano

0.00 11,380.00 11,380.00 11,380.00 391,078.57 0.00 0.00414,658.57 0.00 414,658.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

414,658.57 0.00 414,658.57 0.00 11,380.00 11,380.00 11,380.00 391,078.57 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

414,658.57 0.00 414,658.57 0.00 11,380.00 11,380.00 11,380.00 0.00 391,078.57 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
seguimiento proyecto de 
alcantarillado sanitario 
en Vega Redonda

0.00 0.00 0.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00257,500.00 0.00 257,500.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00257,500.00 0.00 257,500.00

001 - Proyecto De 
Seguimiento 
Proyecto De 
Alcantarillado 
Sanitario En Vega 
Redonda

0.00 0.00 0.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00257,500.00 0.00 257,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

257,500.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

257,500.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00

005 - Proyecto Acueducto 
por gravedad y 
construccion de tanque 
en la comunidad de El 
Bijao

0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 161,036.00 0.00 0.000.00 410,000.00 410,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 161,036.00 0.00 0.000.00 410,000.00 410,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YAMILET.VASQUEZ

09:23 p.m.
Pagina: 11 de 27
Hora  :
Emisión:  01/05/2023

DOLORES, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 01/05/2023 01/05/2023al2023al

01/05/2023 09:23:21 p.m. 11



001 - Proyecto 
Acueducto por 
gravedad y 
construccion de 
tanque en la 
comunidad de El 
Bijao

0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 161,036.00 0.00 0.000.00 410,000.00 410,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 410,000.00 410,000.00 0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 161,036.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,336.00 0.00 0.00

47110 11-001-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 7,721.25 7,721.25 7,721.25 747,740.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Proyecto 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
alumbrado publico a 
nivel del municipio

0.00 6,283.75 6,283.75 6,283.75 7,740.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 6,283.75 6,283.75 6,283.75 7,740.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto 
Mejoramiento Y 
Mantenimiento 
De Alumbrado 
Publico A Nivel 
Del Municipio

0.00 6,283.75 6,283.75 6,283.75 7,740.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,283.75 6,283.75 6,283.75 7,740.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,283.75 6,283.75 6,283.75 0.00 7,740.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de ampliación 
de red de electrificación 
en casco urbano Dolores 
Copan

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Proyecto De 
Ampliación De 
Red De 
Electrificación En 
Casco Urbano 
Dolores Copan

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto de ampliación 
de red de electrificación 
en la comunidad de San 
Antonio Dolores, Copan

0.00 1,437.50 1,437.50 1,437.50 240,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,437.50 1,437.50 1,437.50 240,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Proyecto De 
Ampliación De 
Red De 
Electrificación En 
La Comunidad De 
San Antonio 
Dolores, Copan

0.00 1,437.50 1,437.50 1,437.50 240,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 1,437.50 1,437.50 1,437.50 240,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 1,437.50 1,437.50 1,437.50 0.00 240,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de ampliacion 
de red de electrificación 
en la comunidad de 
Yaruconte, Dolores, 
Copan

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Proyecto De 
Ampliacion De 
Red De 
Electrificación En 
La Comunidad De 
Yaruconte, 
Dolores, Copan

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDA DE FAMILIA EN 
SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 824,620.00 0.00 0.00800,000.00 105,000.00 905,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS 
(ZINC,ALUZIN,CANALET
A,CEMENTO ETC)

0.00 0.00 0.00 0.00 519,620.00 0.00 0.00500,000.00 60,000.00 560,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 519,620.00 0.00 0.00500,000.00 60,000.00 560,000.00
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001 -  PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
(ZINC,ALUZIN,CA
NALETA,CEMENTO 
ETC)

0.00 0.00 0.00 0.00 519,620.00 0.00 0.00500,000.00 60,000.00 560,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500,000.00 60,000.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519,620.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-04 20 5 Elementos de 
Ferretería

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,620.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de letrinas, 
pisos y pilas a nivel 
municipal

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 305,000.00 0.00 0.00300,000.00 45,000.00 345,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 305,000.00 0.00 0.00300,000.00 45,000.00 345,000.00

001 - Proyecto De 
Construcción De 
Letrinas, Pisos Y 
Pilas A Nivel 
Municipal

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 305,000.00 0.00 0.00300,000.00 45,000.00 345,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 45,000.00 345,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 305,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID 19 5-20%

0.00 0.00 0.00 0.00 279,700.90 0.00 0.00279,700.90 0.00 279,700.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 279,700.90 0.00 0.00279,700.90 0.00 279,700.90

001 - TRANSFERENCIA A 
SECTOR SALUD PARA 
ATENCION 
EMERGENCIA COVID 
19 5-20%

0.00 0.00 0.00 0.00 279,700.90 0.00 0.00279,700.90 0.00 279,700.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 279,700.90 0.00 0.00279,700.90 0.00 279,700.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,700.90 0.00 279,700.90 0.00 0.00 0.00 0.00 279,700.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,700.90 0.00 279,700.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,700.90 0.00 0.00
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10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
A SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 56,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 56,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 120,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
A MEDIDAS DE 
ADAPTACION Y 
MITIGACION AL 
CAMBIO CLIMATICO

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 56,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 56,000.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 20,000.00 120,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 56,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-04 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 779,695.43 0.00 0.00799,145.43 0.00 799,145.43

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 159,079.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 159,079.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 159,079.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,079.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,829.09 0.00 159,829.09 0.00 0.00 0.00 0.00 159,079.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,829.09 0.00 159,829.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,079.09 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 239,743.63 0.00 0.00239,743.63 0.00 239,743.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 239,743.63 0.00 0.00239,743.63 0.00 239,743.63
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001 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 239,743.63 0.00 0.00239,743.63 0.00 239,743.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 239,743.63 0.00 0.00239,743.63 0.00 239,743.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,743.63 0.00 239,743.63 0.00 0.00 0.00 0.00 239,743.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,743.63 0.00 239,743.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,743.63 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

001 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,914.54 0.00 79,914.54 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,914.54 0.00 79,914.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 141,129.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 141,129.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

001 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 141,129.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 141,129.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,829.09 0.00 159,829.09 0.00 0.00 0.00 0.00 141,129.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,829.09 0.00 159,829.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,129.09 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

001 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,914.54 0.00 79,914.54 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,914.54 0.00 79,914.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

001 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.0079,914.54 0.00 79,914.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,914.54 0.00 79,914.54 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,914.54 0.00 79,914.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,914.54 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 143,900.00 143,900.00 143,900.00 3,466,314.46 0.00 0.003,237,081.76 526,000.00 3,763,081.76

01 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
PARA 
CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE 
ESPACIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIA A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 638,050.89 0.00 0.00598,290.89 210,000.00 808,290.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 638,050.89 0.00 0.00598,290.89 210,000.00 808,290.89

001 - TRANSFERENCIA A 
CULTURA

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 535,725.89 0.00 0.00598,290.89 0.00 598,290.89

000 - SIN OBRA 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 535,725.89 0.00 0.00598,290.89 0.00 598,290.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

598,290.89 0.00 598,290.89 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 535,725.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

598,290.89 0.00 598,290.89 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 535,725.89 0.00 0.00
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002 - TRANSFERENCIA 
PARA CELEBRACION 
NAVIDEÑA

0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 102,325.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 102,325.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 210,000.00 210,000.00 0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 102,325.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 102,000.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 108,000.00 108,000.00 0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 0.00 325.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 310,500.00 0.00 0.00310,500.00 0.00 310,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 310,500.00 0.00 0.00310,500.00 0.00 310,500.00

001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA 
PARA 
MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA DEL 
CEMENTERIO DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.0040,500.00 0.00 40,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.0040,500.00 0.00 40,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 25,785.00 25,785.00 25,785.00 627,253.57 0.00 0.00628,290.87 80,000.00 708,290.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,785.00 25,785.00 25,785.00 627,253.57 0.00 0.00628,290.87 80,000.00 708,290.87

001 - TRANSFERENCIA A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 25,785.00 25,785.00 25,785.00 627,253.57 0.00 0.00628,290.87 80,000.00 708,290.87

000 - SIN OBRA 0.00 25,785.00 25,785.00 25,785.00 627,253.57 0.00 0.00628,290.87 80,000.00 708,290.87
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

628,290.87 80,000.00 708,290.87 0.00 25,785.00 25,785.00 25,785.00 627,253.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

628,290.87 0.00 628,290.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607,290.87 0.00 0.00

54200 11-001-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 25,785.00 25,785.00 25,785.00 0.00 19,962.70 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 4,815.00 4,815.00 4,815.00 620,510.00 0.00 0.00400,000.00 236,000.00 636,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,815.00 4,815.00 4,815.00 220,510.00 0.00 0.00200,000.00 36,000.00 236,000.00

001 - TRANSFERENCIA A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 4,815.00 4,815.00 4,815.00 220,510.00 0.00 0.00200,000.00 36,000.00 236,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,815.00 4,815.00 4,815.00 220,510.00 0.00 0.00200,000.00 36,000.00 236,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 36,000.00 236,000.00 0.00 4,815.00 4,815.00 4,815.00 220,510.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,480.00 0.00 0.00

54200 11-001-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 4,815.00 4,815.00 4,815.00 0.00 26,030.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
electrificación de 
canchas rurales y 
urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto De 
Electrificación De 
Canchas Rurales 
Y Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de ampliación 
de energía en Barrio 
Buenos Aires en Plan del 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto De 
Ampliación De 
Energía En Barrio 
Buenos Aires En 
Plan Del Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto 
mantenimiento y 
reparación de canchas  
en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Proyecto 
mantenimiento y 
reparación de 
canchas  en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 1,574,037.87 0.00 0.001,719,750.87 800,000.00 2,519,750.87

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 48,290.87 0.00 0.0048,290.87 0.00 48,290.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 48,290.87 0.00 0.0048,290.87 0.00 48,290.87

001 - TRANSFERENCIA A 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 48,290.87 0.00 0.0048,290.87 0.00 48,290.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 48,290.87 0.00 0.0048,290.87 0.00 48,290.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,290.87 0.00 48,290.87 0.00 0.00 0.00 0.00 48,290.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,290.87 0.00 48,290.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,290.87 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESYRUCTURA VIAL

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 1,145,282.00 0.00 0.001,171,460.00 800,000.00 1,971,460.00

001 - Mantenimiento de 
calles y carreteras en 
zona rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 330,480.00 0.00 0.00446,460.00 600,000.00 1,046,460.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 330,480.00 0.00 0.00446,460.00 600,000.00 1,046,460.00

001 - Mantenimiento 
De Calles Y 
Carreteras En 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 330,480.00 0.00 0.00446,460.00 600,000.00 1,046,460.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

446,460.00 600,000.00 1,046,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,480.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

325,000.00 243,184.76 568,184.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,684.76 0.00 0.00
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23400 11-001-04 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,520.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

121,460.00 56,815.24 178,275.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,275.24 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
calles y carreteras en 
zona urbana 

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 421,500.00 0.00 0.00225,000.00 200,000.00 425,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 421,500.00 0.00 0.00225,000.00 200,000.00 425,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles y 
carreteras en 
zona urbana 

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 421,500.00 0.00 0.00225,000.00 200,000.00 425,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

225,000.00 200,000.00 425,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 421,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-04 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 196,500.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Instalación de 
alcantarillado a nivel de 
municipio con su 
reforzamiento  de 
concreto

0.00 0.00 0.00 0.00 93,302.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 93,302.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto De 
Instalación De 
Alcantarillado A 
Nivel De 
Municipio Con Su 
Reforzamiento De 
Concreto

0.00 0.00 0.00 0.00 93,302.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,302.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,302.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
construcción de caja 
puente en la comunidad 
de San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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001 - Proyecto De 
Construcción De 
Caja Puente En La 
Comunidad De 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
construcción de dos 
cajas puentes en la calle 
del Cedral a Joyas 
Galanas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Proyecto De 
Construcción De 
Dos Cajas 
Puentes En La 
Calle Del Cedral A 
Joyas Galanas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción caja 
puente en el Cedral

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Construcción 
Caja Puente En El 
Cedral

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto de 
construcción de puente 
que conduce hacia la 
escuela José Trinidad 
Cabañas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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001 - Proyecto De 
Construcción De 
Puente Que 
Conduce Hacia La 
Escuela José 
Trinidad Cabañas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de 
construcción de caja 
puente Barrio Las Flores 
Plan del Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Proyecto De 
Construcción De 
Caja Puente 
Barrio Las Flores 
Plan Del Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

009 - Proyecto de 
construcción caja puente 
en El Camalote enfrente 
de la casa de Oscar Arita

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Proyecto De 
Construcción Caja 
Puente En El 
Camalote 
Enfrente De La 
Casa De Oscar 
Arita

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

010 - Proyecto 
Reforzamiento y 
enchapado de puentes a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Proyecto 
Reforzamiento y 
enchapado de 
puentes a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Proyecto de 
Pavimentación de calles 
principales casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto De 
Pavimentación De 
Calles Principales 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 180,465.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 180,465.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
FORTALECIMIENTO A 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 180,465.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 180,465.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 180,465.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 0.00 180,465.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE MICRO 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIA A 
FOMENTO DE MICRO 
PEQUE?A Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - PROGAMA INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 2,472,745.87 0.00 0.001,718,290.87 840,000.00 2,558,290.87

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 111,500.00 0.00 0.00120,000.00 40,000.00 160,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 111,500.00 0.00 0.00120,000.00 40,000.00 160,000.00

001 - Mantenimiento y 
limpieza de calles

0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 111,500.00 0.00 0.00120,000.00 40,000.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 111,500.00 0.00 0.00120,000.00 40,000.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 111,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-04 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 71,500.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 668,118.06 0.00 0.00518,118.06 150,000.00 668,118.06

001 - Proyecto de 
Remodelación y 
ampliación centro 
comunal casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 543,118.06 0.00 0.00393,118.06 150,000.00 543,118.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 543,118.06 0.00 0.00393,118.06 150,000.00 543,118.06

001 - Proyecto De 
Remodelación Y 
Ampliación Centro 
Comunal Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 543,118.06 0.00 0.00393,118.06 150,000.00 543,118.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

393,118.06 150,000.00 543,118.06 0.00 0.00 0.00 0.00 543,118.06 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

393,118.06 150,000.00 543,118.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 543,118.06 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de centro 
comunal Yaruconte

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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001 - Proyecto de 
Construcción De 
Centro Comunal 
Yaruconte

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Mantenimiento para 
edificio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Proyecto De 
Mantenimiento 
Para Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 262,955.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 262,955.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 262,955.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 262,955.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,955.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-04 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,285.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-04 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,670.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 950,000.00

001 - ADQUISICION DE 
VEHICULO

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 950,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 450,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00
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42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

500,000.00 450,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

06 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 480,172.81 0.00 0.00480,172.81 0.00 480,172.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 480,172.81 0.00 0.00480,172.81 0.00 480,172.81

001 - MANCOMUNIDAD 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 313,992.36 0.00 0.00313,992.36 0.00 313,992.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 313,992.36 0.00 0.00313,992.36 0.00 313,992.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

313,992.36 0.00 313,992.36 0.00 0.00 0.00 0.00 313,992.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

313,992.36 0.00 313,992.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,992.36 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS FTM

0.00 0.00 0.00 0.00 159,829.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,829.09 0.00 0.00159,829.09 0.00 159,829.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,829.09 0.00 159,829.09 0.00 0.00 0.00 0.00 159,829.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,829.09 0.00 159,829.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,829.09 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.006,351.36 0.00 6,351.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.006,351.36 0.00 6,351.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

17,392,708.72 9,627,066.86 27,019,775.58 0.00 524,098.60 524,098.60 524,098.60 0.00 24,320,465.39 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2023
Fecha Final: 30/4/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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